
ที ่

ถึง สำนักงานรัฐมนตรี กระทรวงศึกษาธิการ สำนักงาน ก.ค.ศ. สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการศึกษาเอกซน 
สำนักงานศึกษาธิการภาค ๑ -  ๑๘ สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดทุกจังหวัด สำนัก/กอง/สถานัน/ศูนย์/ 

กลุ่ม ในสังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ และศูนย์'ปฏิบ้ตการต่อต้านการทุจริตกระทรวงศึกษาธิการ

พร้อมหน ังส ือน ี้ สำน ักงานปล ัดกระทรวงศ ึกษาธ ิการ ขอส ่งประกาศสำน ักอำนวยการ 

สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ เรื่อง รับสมัครลูกจ ้างประจำเข ้ารับการประเม ินเพ ื่อปรับระด ับขั้นงาน 

และแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์ ส ๒/ห ้วหนัา ส ังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ 
(ยกเว้น ล ูกจ ้างประจำส ังก ัดสำน ักงาน ก.ค.ศ. และสำน ักงานคณะกรรมการส ่งเสรีมการศ ึกษาเอกซน) 
ลงวันที่ &  0 มกราคม พ.ศ. ๒๕:๖๘ มาเพื่อแจ้งให้ประซาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน รายละเอียดสามารถ 

อ๐พก๒ลช ไดัท่ี เา#[วธ://๐เวร■โท06.^0.^

สำนักอำนวยการ 
โทร. ๐ ๒๒๘0 ๒๘๖๑
ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ รลโลเวลกุ,.เวการ®ทา06.3๐.111

0  ทราบ
0  รับเซญ 
0  ภารโเจ

ห เ . ะ . . . . . . *

(บางลาวนวลพ5รณ วรรณสุฐ)
ผู้อำนวยการสำนักอำนวยฦาร ส1]. ปแนั*หนัๅห้ 

ผู้อำน?ยการกองส่งเสวมและพัฒนากาวบริหารกาวสืฦษา,[น ^ ,กค สน

“ เรียนดี มืความสุข”
(X /

สอ^
□  นบ
0  สบ.
ฉ  พบ.
0  ตบ.



ประกาศสำนักอำนวยการ สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ 
เร่ือง รับสมัครลูกจ้างประจำ เข้ารับการประเมินเพื่อปรับระดับขั้นงาน และแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง 

พนักงานขับรถยนต์ ส ๒/ห้วหนัา ลังกัดสำนักงาบปลัดกระทรวงศึกษาธิการ 

(ยกเว้น ลูกจ้างประจำสังกัดสำนักงาน ก.ค.ศ. และสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการศึกษาเอกขน)

ด้วย สำน ักอำนวยการ สำนักงานปลัดกระทรวงศ ึกษาธิการ จะรับสมัครลูกจ ้างประจำ 
เข ้าร ับการประเม ินเพ ื่อปร ับระด ับข ั้นงาน และแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์ ส ๒/ห ้วหน้า 
ส ังก ัดสำนักอำนวยการ สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ (ยกเว้น ลูกจ้างประจำสังกัดสำนักงาน ก.ค.ศ. 

และสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการศึกษาเอกซน)

ฉะน ั้น  เพ ื่อให ้การดำเน ินการด ังกล ่าว เป ็นไปตามหล ักเกณฑ ์และว ิธ ิการท ี่กำหนด 
จึงอาศัยอำนาจตามหนังสือสำนักงาน ก.พ. ด่วนที่สุด ท่ี นร ๑๐๐๘/ว ๑๔ ลงวันที่ ๓๑ มีนาคม ๒๔๔๓ 
หนังสือกรมบัญซีกลาง ท่ี กค ๐๔๒๐/ว ๓๓๗ ลงวันที่ ๓๑ สิงหาคม ๒๔๔๙ ท่ี กค ๐๔๒๐/ว ๓๗๐ ลงวันที่ 
๔ ส ิงหาคม ๒๔๖๒ หน ังส ือสำน ักงานปล ัดกระทรวงศ ึกษาธ ิการ ท่ี ศธ ๐๒ ๐๑ .๔ / ๗๖๐๘ ลงวันที่ 
๑๘ พฤษภาคม ๒๔๖๔ จึงประกาศรับสมัครล ูกจ ้างประจำในสังก ัดสำน ักงานปลัดกระทรวงศ ึกษาธิการ 
เข ้าร ับการประเม ินเพ ื่อปร ับระด ับข ั้นงาน และแต่งตั้งให้ดำรงดำแหน่งพนักงานขับรถยนต์ ส ๒/ห้วหน้า 
โดยมีรายละเอียด ดังนี้

๑. ตำแหน่งที่สมัคร ะ
ตำแหน ่งพน ักงานข ับรถยนต ์ ส ๒/ห ้วหน ้า กล ุ่มอาคารสถานท ี่และยานพาหนะ 

สำนักอำนวยการ สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ 

๒. คุณสมบัติของผู้สมัคร

ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการประเมินฯ จะด้องเป็นลูกจ้างประจำสังกัดสำนักงานปลัด 
กระทรวงศ ึกษาธิการ (ยกเว้น ลูกจ้างประจำสังกัดสำนักงาน ก.ค.ศ. และสำนักงานคณะกรรมการส ่งเสริม 
การศึกษาเอกซน) ที่มีคุณสมนัตเฉพาะสำหรับตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์ ส ๒/ห้ว'หน้า ดังนี้

๒.๑ แต่งตั้งจากผู้ดำรงตำแหน่งเด ิม หรือตำแหน ่งพน ักงานข ับรถยนต ์ ระด ับ  ๒ 
ซึ่งปฏิบัติงานมาแล้วเป็นเวลาไม่น้อยกว่า ๓ ปี หรือ

๒.๒ แต่งตั้งจากผู้ม ีความรู้ความสามารถเหมาะสมและมีความซ0านาญงานในหน้าที่ 

และเคยปฏิบัติงานด้านนี้มาแล้วเป็นเวลาไม่น้อยกว่า ๑๐ ปี
๒.๓ ผ ู้สม ัครเข ้าร ับการประเม ินจะด ้องม ีค ุณสมบ ัต ิครบถ ้วน (น ับถ ึงว ันร ับสม ัคร 

วันสุดท้าย) และหากตรวจสอบภายหลังพบว่า เป็นผู้ม ีค ุณสมบัติไม่เป็นไปตามที่กระทรวงการคลังกำหนด 
หรือจะมีคุณสมบัติครบถ้วนภายหลังวันปีดรับสมัคร จะถูกตัดสิทธิในการพิจารณาเข้ารับการประเมินฯ

๓. เอกสาร...



-  ๒  -

๓. เอกสารประกอบการยื่นใบสมัคร
ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการประเมินฯ จะต้องยื่นเอกสารการสมัคร ดังต่อไปนี้ 

๓.๑ แบบประเม ินบ ุคคล เพ ื่อขอปร ับ ระด ับช ั้นงาน  เอกสารแนบท ้ายประกาศ

(สามารถดาวน์โหลดได้ท่ีเว็บไซต์ เว็บไซต์ [า{{[วระ//๐}วร.เาก06.3๐.ปา)
๓.๒ ร ูปถ ่ายหน ้าต รงไม ่ส วมหมวกและแว ่นตา ขนาด ๑ น ิ้ว ซ ึ่งถ ่ายมาแล ้ว 

ไม่เกิน ๖ เดือน จำนวน ๑ รูป สำหรับติดแบบประเมินฯ
๓.๓ สำเนาทะเบียนลูกจ้างประจำ ซึ่งรับรองความถูกต้องโดยเจ้าหน้าที่ผู้รับผิดขอบ 

งานทะเบียนประรัติ จำนวน ๑ ชุด
๓.๔ สำเนาหลักฐานการเปลี่ยนขื่อ -  สกล (ถ้ามี) จำนวน ๑ ชุด 
หมายเหตุ ใท ้ผ ู้สม ัครฯ รวบรวมเอกสารตามข ้อ ๓.๑ -๓.๔ จัดทำเปีบต้นฉบับ 

จำนวน ๑ ชุด สำเนาเอกสารทั้งหมด จำนวน ๓ ชุด รวมเป็น ๙ ชุด และสแกนไฟล์เล่มต้นฉบับรูปแบบไฟส์ กอ? 

ตั้งซื่อไฟล์ว่า “ สม ัครห ัวหน ้าพน ักงานข ับรถยนต์,, พร้อมระบุซื่อ-นามสกุล หากจัดส่งเอกสารไม่ครบถ้วน 
ภายในระยะเวลาที่กำหนดไว้ จะถือว่าท่านประสงค์จะเสนอข้อมูลการสมัครฯ เท่าที่มีอยู่เท่านั้น

๔. การรับสมัคร
ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการประเมินฯ ขอรับแบบประเมินและยื่นสมัคร ด้วยตนเอง

พร้อมเอกสารตามที่กำหนด ณ กลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักอำนวยการ สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ 
ชั้น ๙ อาคารรัขมังคลาภิเษก กระทรวงศ ึกษาธิการ ถนนราขดำเน ินนอก เขตดุสิต กรุงเทพฯ ๑๐๓๐๐ 

ระห.วัว.ง.วัน.ท่ี ■๑ฅเ - ๒๑ กุมภ.ว.พัน5 ๒๔๖๘ ในวันและเวลาราชการ ภาคเข้า เวลา ๐๘.๓๐ -  ๑๒.๐๐ น. 
และภาคบ่าย

๔. วิธ ีการประเมิน
ประเมินคุณลักษณะเฉพาะบุคคล/ประเมินสมรรถนะโดยการสัมภาษณ์ 

(คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน)
๖. การแต่งตั้ง

เสนอผู้มีอำนาจแต่งตั้งผู้ที่ผ่านการประเมิน และมีคะแนนรวมสูงสุด เป็นผู้ได้รับการแต่งต้ัง 

ประกาศ ณ วันที่ มกราคม พ.ศ. ๒๔๖๘

(นางลาวนวลพ'รรณ วรรณสุธี)
ผู้อำนวยการสำนักอํ-าน'3ยการ 

สำนัก^งานปลัดกระทร'}3คก^ๆ0กๆร



รายละเอียดหน้าที่ความรับผิดขอบของตำแหน่งและลักษณะงาบที่ปฏิบัติ

(แนบท้ายประกาศสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันที่ 6̂ 0 มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘)
** **-#***************#-****-**

ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ ส ๒ /หัว'หน้า
กลุ่มอาคารสถานที่และยานพาหนะ สำนักอำนวยการ สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

หน้าที่ความรับผิดขอบหลัก
๑. ปฏิบัติหน้าที่ในฐานะหัวหน้าหมวดยานพาหนะ
๒. รวบรวมข้อมูลและดำเนินการจัดทำแผนซ่อมบำรุง ยานพาหนะ เพื่อใหัการดูแลยานพาหนะ 

เป็นไปด้วยความ เรียบร้อย
๓. ดูแล รักษา ซ่อมบำรุงยานพาหนะ เพื่อให้พร้อมใช้งานอยู่เสมอ 
๔. จัดซื้อจัดจ้าง ในส่วนที่เกี่ยวช้องลับงานยานพาหนะ เพ่ือให้มีวัสดุ อุปกรณ์ที่มีความพร้อม 

ในการสนับสมุน การปฏิบัติงาน
๔. จัดทำทะเบียนคุมการใช้บัตรเติมนํ้ามันรถยนต์ เพื่อให้เป็นหลักฐานในการดำเนินการ 

และให้การดำเนินการ ถูกตองตามระเบียบที่กำหนด 
๖. ดำเนินการตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยรถราชการ

๗. งานโอนทะเบียนยานพาหนะ การจัดทำประลันภัยรถราชการภาคบังคับตามพระราชบัญญัติ 

คุ้มครองประสบภัยจากรถ พ.ศ. ๒๔๓๔ เพื่อให้พาหนะมีความพร้อมในการใช้งานอยู่เสมอ 
๘. ต่อทะเบียนรถยนต์ การขอยกเว้นภาษีรถยนต์ประจำปี การนำรถยนต์ไปตรวจสภาพ 

เพื่อให้พาหนะ มีความพร้อมในการใช้งานอยู่เสมอ 

๙. จัดทำทะเบียนคุมยานพาหนะ ของสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ เพื่อให้เป็นหลักฐาน 
ในการดำเนินการ และให้การดำเนินการถูกด้องตามระเบียบที่กำหนด 

๑๐. ควบคุม ตรวจสอบและรวบรวมหลักฐานการเบิกนํ้ามันเชื้อเพลิง เพื่อให้การดำเนินการถูกต้อง 
และเป็นไปตามแนวทางที่กำหนด

๑๑. ควบคุม กำลับ ดูแลการปฏิบัติงานบุคลากรในงานยาบพาหนะ เพ่ือให้การตำเนินงานเกิดความคล่องตัว 
เป็นไปตามเบีาหมายที่กำหนด

๑๒. จัดซ้ือใ!ามันเชื้อเพลิง และอุปกรณ์ยานพาหนะของกลุ่มอาคารสถานที่และยานพาหนะ สอ.สป.
และสำนักการลูกเสือ ยุวกาชาด และกิจการนักเรียน เพ่ือให้มีวัสดุ อุปกรณ์'ที่มีค'วามพร้อม 

ในการสนับสมุน การปฏิบัติงาน
๑๓. กำหนดเกณฑ์และรายงาบความสินเปลืองการใช้นามันเชื้อเพลิง ของสำนักงาบศึกษาธิการภาค 

สำนักงานศึกษาธิการจังหวัด สำนักการลูกเสือ ยุวกาชาด และกิจการนักเรียน สถาบันพัฒนาครุ 
คณาจารย์ และ บุคลากรทางการศึกษา สำนักงาน ก.ค.ศ. สำนักงานคณะกรรมการส่งเสรีม 
การศึกษาเอกชน เพื่อให้การ ดำเนินการถูกต้องตามระเบียบที่กำหนด 

๑๔. จำหน่ายรถยนต์ราชการ เพื่อให้การดำเนินการถูกต้องและเป็นไปตามระเบียบที่กำหนด 
๑๔. จัดทำทะเบียนข้อมูลการใช้รถราชการประจำวัน 
๑๖. จัดทำทะเบียนคุมการใช้นํ้ามันในรถราชการประจำวัน 
๑๗. ปฏิบัติงานที่ต้องใช้ประสบการณ์และความชำนาญในการขับรถยนต์ในหน่วยงาน 
๑๘. การตรวจสอบสภาพรถยนต์ ตรวจสอบนํ้ามันเชื้อเพลิง ตรวจสอบความพร้อมในการใช้รถยนต์ ดูแล 

รักษา ความสะอาดทั้งภายในและภายนอกรถยนต์เป็นประจำ 
๑๙. ปฏิบัติงานด้วยความเสียสละ 

๒๐. ปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย

“ เรียนดี มีความสุข,,



แนบท้ายประกาศ

แบบประเมินบุคคลเพื่อขอปรับระดับขั้นงาบ

ตอนที่ ๑ ข้อมูลเบื้องต้นของผ้ฃอรับการประเมิน

๑. ซ่ือ -  สกล......................

๒. ตำแหน่ง ........ ....................ระด ับ ........ ......ตำแหน่งเลขที.่....................

ตดรูปถ่ายขนาด 
ขนาด ๑ น้ิว 

(ถ่ายไวไ้ม่๓น ๖ เดิอน)

สิงกด ........................... .....................................

๓. ดำรงตำแหน่งนี้เมื่อ รันที่ ... ........เด ือน..................... ................ พ.ค.....................

๔. อัตราค่าจ้างปีจจุบัน......... ..................... บาท

๕. ขอประเมินบุคคลเพื่อขอปรับระดับขั้นใหม่ เป็น ตำแหน่งพนักงานขับรถยนดั ส ๒/หัวหน้า 
กลุ่มอาคารลถานที่และยานพาหนะ สำนักอำนวยการ สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธการ

๖. ประรัตส่วนตัว
เก ิดร ันท ี่........... เด ือน....... ..............................พ.ศ.........

เริ่มรับราชการเมื่อรันท ี่........... เด ือน................................. ....พ.ศ.........
อายราชการ...............ป .ี.. ............. เดือน

๗. ประรัตการศึกษา

คุณวุฒิ/วิซาเอก ปีที่สำเร็จการศึกษา สถาบัน

๘. ประรัตการรับราขการ
รัน/เดือน/ปี ตำแหน่ง อัตราค่าจ้าง ลังลัด

๙. ประรัติการปีกอบรมและดูงาน

รัน/เดือน/ปี ระยะเวลา หลักสูตร สถาบัน

ข้าพเจ้าขอรับรองว่าข้อมูลข้างต้นถูกต้องเป็นจริงทุกประการ

(ลงซ่ือ).............

รันที.่...... /.

.......... ผู้ขอรับการประเมิน

...............)
. / ................

“เรียนดี มีความสุข”



- 1 ©  -

ตอนที่ ๒ หน้าที่โดยย่อและปริมาณงานที่ได้ปฏิบัติย้อนหลง ๓ ปี

ปริมาณงาบ

รายการ
ปีที่ ๑

ระหว่างวันที่

ปีที่ ๒

ระหว่างวันที่

ปีที่ ๓

ระหว่างวันที่

ถึงวันท่ี ถึงวันท่ี ถึงวันท่ี

๒..................

๓..................

๔..................

๕..................

๖..................

๗..................

๘..................

ข้าพเจ้าขอรับรองว่าข้อมูลข้างตันถูกต้องเป็นจริงทุกประการ

(ลงซ่ือ).......................................... ผู้ขอรับการประเมิน

น .....................................)
วันที.่..... / .................... / ...........


